*R/ Splendor eius agnus est.*

*Psalmus L**Antiphona* (Br Goth 170)

(Cfr. Ps 50, 13)

Ne proicias nos, Domine, a facie tua; et spiritum sanctum  
 tuum ne auferas a nobis.

*(Ut in ordinario, in officio feriali)*

*Ant.* Ne proicias nos, Domine, a facie tua; et spiritum sanctum tuum ne auferas a nobis.

*Oratio* (Br Goth 170-171)

Ne proicias nos, Domine, a facie tua,  
neque auferas misericordiam tuam a nobis:  
ut quos reatus facinorum tenet obnoxios,  
miserationis tuae clementia faciat absolutos.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus,  
et vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Canticum VT* (Br Goth 171)

(Tob 13, 11-18)

*Antiphona* (Br Goth 171)

(Apc 21,23)

Splendor lucis illuminat eam, et lucerna eius agnus est.

Lux splendida fulgebit in omnibus finibus terrae; \* nationes multae venient tibi ex longinquo

et a novissimis partibus terrae ad nomen sanctum tuum \* et munera sua in manibus suis habentes regi caeli.

Generationes generationum dabunt in te laetitiam, \* et nomen electae erit in saecula saeculorum.

Maledicti omnes, qui dixerint verbum durum. + Maledicti erunt omnes, qui deponunt te \* et destruunt muros tuos, et omnes, qui subvertunt turres tuas \* et qui incendunt habitaciones tuas.

Et benedicti erunt omnes, \* qui timent te in aevum.

Tunc gaude et laetare in filiis iustorum, + quoniam omnes colligentur \* et benedicent Domino aeterno.

Felices, qui diligunt te, \* et felices, qui gaudebunt in pace tua.

Et beati omnes homines, \* qui contristabuntur in omnibus flagellis tuis,

quoniam in te gaudebunt \* et videbunt omne gaudium tuum in aeternum.

Anima mea, benedic Domino regi magno, + quia in Ierusalem civitate aedificabitur \* domus illius in omnia saecula.

Felix ero. si fuerint reliquiae seminis mei + ad videndum claritatem tuam \* et confitendum regi caeli.

Ostia Ierusalem sapphiro et smaragdo aedificabuntur \* et  
lapide pretioso omnes muri tui  
et turres Ierusalem auro aedificabuntur, \* et propugnacula  
eius auro mundo.  
Plateae Ierusalem carbunculo sternentur \* et lapide Ophir  
et ostia Ierusalem cantica laetitiae dicent, \* et omnes vici  
eius loquentur: “Alleluia.  
Benedictus Deus Israel + et benedicti, qui benedicent nomen  
sanctum \* in aeternum et adhuc!.  
Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto \* in saecula  
saeculorum. Amen.

*Ant.* Splendor lucis illuminat eam, et lucerna eius agnus est.

*Oratio de cantico*

*Psalmus matutinarius* (Br Goth 171)  
(Cfr. Ps 43, 3)

Emitte lucem tuam, Domine, et veritatem tuam.  
V/ Ipsa me deduxerunt et perduxerunt in monte sancto tuo.  
R/ Et veritatem tuam.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Et veritatem tuam.

*Psalmi laudate 148-150* (Br Goth 171)  
*Antiphona* (Br Goth 171)  
(Ps 150, 6)

Omnis spiritus laudet Dominum.  
(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*Ant.* Omnis spiritus laudet Dominum.

*Lectio* (Br Goth 171-172)  
(Is 48, 1-11)

Lectio libri Isaiae Prophetae.  
R/ Deo gratias.

Haec dicit Dominus: Audite hoc, domus Iacob, qui vocamini  
nomine Israel et de aquis Iudea existis, qui iuratis in nomine Domini  
et Deum Israel invocatis non in veritate neque in iustitia.

De civitate enim sancta vocati sunt et super Deum Israel  
constabiliti sunt; Dominus exercituum nomen eius.

Priora ex tunc annuntiavi, et ex ore meo exierunt, et audita feci ea; repente operatus sum, et venerunt.

Scivi enim quia durus es tu, et nervus ferreus cervix tua et frons tua aerea.

Praedixi tibi ex tunc antequam venirent indicavi tibi, ne forte dices: "Idolum meum operatum est haec, et sculptile meum et conflatile mandaverunt ista".

Quae audisti, vide omnia; vos autem num annuntiabitis?

Audita facio tibi nova ex nunc et occulta, quae nescis. Nunc creata sunt et non ex tunc, et ante eorum diem, et non audisti ea, ne forte dices: "Ego cognovi ea".

Neque audisti, neque cognovisti, neque ex tunc aperta est auris tua; scio enim quia praevericans praevericaris et transgressor ex utero vocaris.

Propter nomen meum longe faciam furorem meum et propter laudem meam infrenabo me super te, ne perdam te. Ecce excoxi te, sed non quasi argentum; probavi te in camino paupertatis.

Propter me, propter me faciam, ut non blasphemer; et gloriam meam alteri non dabo.

*R/ Amen.*

*Hymnus* (Br Goth 152; L5, 1153)

Benignitatis fons Deus,  
qui non habens finem boni  
super malum scelestium,  
semper pius, semper bonus.

Maestum satis cor caedimus,  
et triste pectus tundimus,  
aquas pupillae fundimus,  
maestas genas inducimus.

Egisse multum paenitet.  
Horrens, tetur vel pessimum;  
turpissimum ac sordidum  
fatemus omne noxium.

Elasta vox te postulat,  
tu parce, dicit, Conditor,  
iam parce clamat obsecrans,  
ignosce quod commissimus.

Non ira maestos sorbeat,  
non poena fessos conterat:  
solare contritos cito,  
et gaudium nobis dato.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
cum Spiritu Paraclito,  
regnans per omne saeculum.  
*Amen.*

*Versus**Supplicatio* (Br Goth 152)

Oremus.

Redemptorem mundi Dominum nostrum Iesum Christum,  
cum omni supplicatione rogemus;  
ut nos gratia ipsius,  
et per intercessionem sanctae Mariae  
Virginis Genitricis suae  
in sacro sancto ieunio remissionem peccatorum,  
pacemque nobis propitius donare dignetur.

*R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.*

Kyrie eleison.

*R/ Christe eleison. Kyrie eleison.*

*Completuria* (Br Goth 152-153)

Dilectissimi fratres,  
qui omnia idola gentium  
cum Psalmista daemonia esse creditis;  
illorum, quae so,  
ut ritus et monstruos actus omnino respuamus:  
et si aliquem ex Ecclesiae filiis talia,  
aut agere aut delectari prospicitis,  
vestra admonitione corripite,  
et ad viam salutis ab erroribus revocate;  
ut verba dominicae orationis,  
quae ipso Domino docente didicistis,  
et simul mecum et cum illis  
proclamare liberi possitis e terris dicentes:

*Pater noster*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*Benedictio* (Br Goth 153)

*Diac:* Humiliate vos benedictioni.

*Presb:* Dominus sit semper vobiscum.

*R/ Et cum spiritu tuo.*

Christus Dominus, qui cum Patre, et Spiritu Sancto  
unus extat conditor et annorum et temporum;  
ipse in initio huius anni  
vestrum acceptare dignetur ieiunium.

*R/ Amen.*

Sit vobis semper ductor,  
qui extitit totius mundi Redemptor.

*R/ Amen.*

Ut, cuius in nativitate solemnia iam strenue peregistis,  
apparitionis festa etiam cum gaudio celebretis.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Sonus* (Br Goth 153)

(Is 35,1; Ps 99,2)

Alleluia, laetabitur deserta et invia, et exultabit solitudo.

Et florebit quasi lily, alleluia, alleluia.

*V/ Iubilate Deo omnis terra, servite Domino in laetitia.*

*R/ Et florebit quasi lily, alleluia, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et florebit quasi lily, alleluia, alleluia.*

*Oratio* (Br Goth 161)

Magne Domine valdeque laudabilis,  
dilata in omnes fidem Ecclesiae tuae:  
ut in cuius gradibus Deus agnosceris,  
in ea etiam plena fidelium devotione lauderis:  
eiusque preces propitius suscipe;  
et inter saeculi procellas sollicitos gubernator custodi,  
ut civitatem, quam fundasti in saecula,  
misericordia tua introeentes,  
suscipiamur in illa, narrantes in turribus mirabilia tua.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Conclusio*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

### Ad tertiam

*Lectio* (Br Goth 172)

(Prv 15, 2.8-19)

Lectio libri Proverbiorum Salomonis.

*R/ Deo gratias.*

Fili, lingua sapientum stillat scientiam, os fatuorum ebullit stultitiam.

Victimae impiorum abominabiles Domino; vota iustorum grata sunt ei.

Abominatio est Domino via impii; qui sequitur iustitiam, diligetur.

Admonitio mala deserenti viam; qui increpationes odit, morietur.

Infernus et Perditio coram Domino; quanto magis corda filiorum hominum!

Non amat derisor eum, qui se corripit, nec ad sapientes graditur.

Cor gaudens exhilarat faciem, in maerore animi deicitur spiritus.

Cor sapientis quaerit doctrinam, et os stultorum pascitur stultitia.

Omnes dies pauperis mali; hilaris autem corde quasi iuge convivium.

Melius est parum cum timore Domini quam thesauri magni cum sollicitudine.

Melius est demensum olerum cum caritate quam vitulus sanguinatus cum odio.

Vir iracundus provocat rixas, qui patiens est mitigat lites.

Iter pigrorum quasi saepes spinarum, via sollertia complanata.

*R/ Amen.*

*Lectio* (Br Goth 172-173)

(Dt 7,21 – 8,3)

Lectio libri Deuteronomii.

*R/ Deo gratias.*

In diebus illis: Locutus est Moyses filiis Israel dicens: Audi Israel. Dominus Deus tuus in medio tui est, Deus magnus et terribilis. Ipse consumet nationes has in conspectu tuo paulatim et per partes. Non poteris delere eas cito, ne multiplicentur contra te bestiae

terrae. Dabitque eos Dominus Deus tuus in conspectu tuo et conturbabit illos conturbatione magna, donec penitus deleantur. Tradetque reges eorum in manus tuas, et disperdes nomina eorum sub caelo; nullus poterit resistere tibi, donec conteras eos.

Sculptilia eorum igne combures; non concupisces argentum et aurum, quibus vestita sunt, neque assumes ex eis tibi quidquam, ne offendas propterea, quia abominatio est Domini Dei tui. Nec inferes abominationem in domum tuam, ne fias anathema sicut et illa est; quasi spurcitiam detestaberis et velut inquinamentum ac sordes abominationi habebis, quia anathema est.

Omne mandatum, quod ego praecipio tibi hodie, cave diligenter ut facias, ut possis vivere et multiplicemini ingressique possideatis terram pro qua iuravit Dominus patribus vestris. Et recordaberis cuncti itineris, per quod adduxit te Dominus Deus tuus his quadraginta annis per desertum, ut affligeret te atque tentaret, et nota fierent, quae in tuo animo versabantur, utrum custodires mandata illius an non. Afflixit te penuria et dedit tibi cibum manna, quem ignorabas tu et patres tui, ut ostenderet tibi quod non in solo pane vivat homo, sed in omni verbo, quod egreditur de ore Domini.

*R/ Amen.*

*Lectio (Br Goth 173)*

(Is 30, 18-26)

Lectio libri Isaiae Prophetae.

*R/ Deo gratias.*

Propterea expectat Dominus, ut misereatur vestri, et ideo exaltabitur parcens vobis, quia Deus iudicij Dominus; beati omnes, qui exspectant eum.

Nam, popule Sion, qui habitas in Ierusalem, plorans nequam plorabis: miserans miserebitur tui ad vocem clamoris tui; statim ut audierit, respondebit tibi.

Et dabit vobis Dominus panem angustiae et aquam afflictionis, sed non amplius avolabit a te doctor tuus; et erunt oculi tui videntes praceptorum tuum, et aures tuae audient verbum post tergum monentis: "Haec via, ambulate in ea", si declinaveritis ad dexteram vel ad sinistram.

Et contaminabis laminas sculptilium argendorum tuorum et vestimentum conflatis aurei tui; disperges ea sicut immunditiam menstruatae: "Egredere" dices ei.

Et dabit pluviam semini tuo, quod seminaveris in terra, et panis frugum terrae erit uberrimus et pinguis; pascetur pecus tuum

in die illo, agnus in pascuis spatiosis, et boves tui et asini, qui operantur terram, commixtum migma comedent ventilatum in pala et ventilabro.

Et erunt super omnem montem excelsum et super omnem collem elevatum rivi currentium aquarum in die interfectionis multorum, cum ceciderint turres.

Et erit lux lunae sicut lux solis, et lux solis erit septempliciter sicut lux septem dierum in die, qua alligaverit Dominus vulnus populi sui et percussuram plagae eius sanaverit.

R/ Amen.

*Lectio* (Br Goth 173-174)

(Eph 5,1-14)

Sequentia epistolae Pauli Apostoli ad Ephesios.

R/ Deo gratias.

Fratres: Estote ergo imitatores Dei sicut filii carissimi et ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos et tradidit semetipsum pro nobis oblationem et hostiam Deo in odorem suavitatis.

Fornicatio autem et omnis immunditia aut avaritia nec nominetur in vobis, sicut decet sanctos, et turpitudo et stultiloquium aut scurrilitas, quae non decent, sed magis gratiarum actio. Hoc enim scitote intellegentes quod omnis fornicator aut immundus aut avarus, id est idolorum cultor, non habet hereditatem in regno Christi et Dei.

Nemo vos decipiatur inanibus verbis; propter hoc enim venit ira Dei in filios diffidentiae. Nolite ergo effici participes eorum; eratis aliquando tenebrae, nunc autem lux in Domino. Ut filii lucis ambulate –fructus enim lucis est in omni bonitate et iustitia et veritate– probantes quod sit beneplacitum Domino; et nolite communicare operibus infructuosis tenebrarum, magis autem et redarguite; quae enim in occulto fiunt ab ipsis, turpe est et dicere; omnia autem, quae arguuntur, a lumine manifestantur, omne enim, quod manifestatur, lumen est. Propter quod dicit: “Surge, qui dormis, et exurge a mortuis, et illuminabit tibi Christus”.

R/ Amen.

*Psalmus 95* (Br Goth 170)

*Antiphona* (Br Goth 174)

(Ps 146,5; 95,4-5)

Magnus Dominus noster, et terribilis super omnes deos. Quia omnes dii gentium daemonia, Dominus autem caelos fecit.

Cantate Domino canticum novum, \* cantate Domino omnis terra.

Cantate Domino, benedicte nomini eius, \* annuntiate de die in diem salutare eius.

Annuntiate inter gentes gloriam eius, \* in omnibus populis mirabilia eius.

Quoniam magnus Dominus et laudabilis nimis, \* terribilis est super omnes deos.

Quoniam omnes dii gentium inania, \* Dominus autem caelos fecit.

Magnificentia et pulchritudo in conspectu eius, \* potentia et decor in sanctuario eius.

Afferte Domino, familiae popolorum, + afferte Domino gloriam et potentiam, \* afferte Domino gloriam nominis eius.

Tollite hostias et introite in atria eius, \* adorate Dominum in splendore sancto.

Contremiscite a facie eius, universa terra, \* dicite in gentibus: "Dominus regnavit!".

Etenim correxit orbem terrae, qui non commovebitur; \* iudicabit populos in aequitate.

Laetentur caeli et exultet terra, + sonet mare et plenitudo eius; \* gaudebunt campi et omnia, quae in eis sunt.

Tunc exultabunt omnia ligna silvarum + a facie Domini, quia venit, \* quoniam venit iudicare terram.

Iudicabit orbem terrae in iustitia \* et populos in veritate sua.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Magnus Dominus noster, et terribilis super omnes deos. Quia omnes dii gentium daemonia, Dominus autem caelos fecit.

*Oratio* (Br Goth 174)

Domine, qui es supra omnes gentes excelsus,  
et in caelestibus habitas gloriosus,  
humilitatem nostram ab excelso intende placatus;  
ac sicut Ecclesia tua, quae erat sterilitatis vitio impedita,  
nunc est, in te credens,  
virtutum meritis plena, et filiis numerosa,  
ita mens nostra, ab sterilitate operum infecunda,  
te tribuente possit et semen verbi suspicere,  
et copiosa fructibus redundare;  
nomenque tuum, a solis ortu usque ad occasum praclarum,

cordis ambiat unanimitate diligere,  
et fidei assentione laudare.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus 80* (Br Goth 174)

*Antiphona* (Br Goth 174)

(Ex 23,5; Ier 25,6; Ex 34,14; Ps 80,1)

Servite Domino Deo vestro, et nolite adorare deos alienos,  
quia Dominus sanctus est. Exultate Deo adiutori nostro, iubilate  
Deo Iacob.

Exsultate Deo adiutori nostro, \* iubilate Deo Iacob.

Sumite psalmum et date tympanum, \* psalterium iucundum  
cum cithara.

Bucinate in neomenia tuba, \* in die plenae lunae, in sollem-  
nitate nostra.

Quia praeceptum in Israel est, \* et iudicium Deo Iacob.

Testimonium in Ioseph posuit illud, + cum exiret de terra  
Aegypti; \* sermonem quem non neveram, audivi:

“Diverti ab oneribus dorsum eius; \* manus eius a cophino  
recesserunt.

In tribulatione invocasti me et liberavi te, + exaudivi te in  
abscondito tempestatis, \* probavi te apud aquam Meriba.

Audi, populus meus, et contestabor te; \* Israel, utinam au-  
dias me!

Non erit in te deus alienus, \* neque adorabis deum extra-  
neum.

Ego enim sum Dominus Deus tuus, + qui eduxi te de terra  
Aegypti; \* dilata os tuum, et implebo illud.

Et non audivit populus meus vocem meam, \* et Israel non  
intendit mihi.

Et dimisi eos secundum duritiam cordis eorum, \* ibunt in  
adventionibus suis.

Si populus meus audisset me, \* Israel si in viis meis ambu-  
lasset!

In brevi inimicos eorum humiliassem \* et super tribulantes  
eos misissem manum meam.

Inimici Domini blandirentur ei, \* et esset sors eorum in  
saecula;

et cibarem eos ex adipe frumenti \* et de petra melle saturarem eos".

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Servite Domino Deo vestro, et nolite adorare deos alienos, quia Dominus sanctus est. Exultate Deo adiutori nostro, iubilate Deo Iacob.

*Oratio* (Br Goth 156)

Tibi adiutori nostro Domino,  
exultatione fidei et spei plaudentes oramus,  
ut petitio nostra in tribulatione diffusa  
tuis auribus appropinquet,  
et necessitatum nostrarum causas insinuet:  
tua quippe bonitas singulorum precibus semper adsit,  
ut liberes;  
et ereptis nobis tribue desiderii ardorem ad te pertendere,  
et unitatem trinae maiestatis devote concorditer clamitare;  
ut, tuis semper laudibus dediti,  
tuarum iustificationum tramitem assecuti  
in te quaesumus exultationis ornamenta,  
et spei remedia et fidei acquiramus coronam.

*R/ Amen.*

Praestante sua misericordia qui in Trinitate, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus 48* (Br Goth 174)

*Antiphona* (Br Goth 174)

(Cfr. Ioel 2,12; 1Sam 7,3; Ps 48,2)

In toto corde vestro convertimini ad Deum, et auferte deos alienos de medio vestri, et servite Domino soli, et liberavit vos de manu inimicorum vestrorum. Audite haec omnes gentes: auribus percipite qui habitatis orbem.

Audite haec omnes gentes, \* auribus percipite, omnes, qui habitatis orbem:

quiique humiles et viri nobiles, \* simul in unum dives et pauper!

Os meum loquetur sapientiam \* et meditatio cordis mei prudentiam.

Inclinabo in parabolam aurem meam, \* aperiam in psalterio aenigma meum.

Cur timebo in diebus malis, \* cum iniqüitas supplantantium circumdabit me?  
Qui confidunt in virtute sua \* et in multitudine divitiarum suarum gloriantur.  
Etenim seipsum non redimet homo; \* non dabit Deo propitiationem suam.  
Nimum est pretium redemptionis animae eius: + ad ultimum deficiet, \* ut vivat usque in finem, nec videat interitum.  
Et videbit sapientes morientes; + simul insipiens et stultus peribunt \* et reliquent alienis divitias suas.  
Sepulcra eorum domus illorum in aeternum; + tabernacula eorum in progeniem et progeniem, \* etsi vocaverunt nomini- bus suis terras suas.  
Et homo, cum sit in honore, non permanebit; + comparatus est iumentis, quae pereunt, \* et similis factus est illis.  
Haec via illorum, quorum fiducia in semetipsis, \* et finis eorum, qui complacent in ore suo.  
Sicut oves in inferno positi sunt, \* mors depascet eos;  
descendent praecipites ad sepulcrum, + et figura eorum erit in consumptionem: \* infernus habitaculum eorum.  
Veruntamen Deus redimet animam meam, \* de manu inferi vere suscipiet me.  
Ne timueris, cum dives factus fuerit homo \* et cum multiplicata fuerit gloria domus eius,  
quoniam, cum interierit, non sumet omnia, \* neque descendet cum eo gloria eius.  
Cum animae suae in vita ipsius benedixerit: \* “Laudabunt te quod benefecisti tibi”,  
tamen introibit ad progeniem patrum suorum, \* qui in aeternum non videbunt lumen.  
Homo, cum in honore esset, non intellexit; + comparatus est iumentis, quae pereunt, \* et similis factus est illis.  
Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* In toto corde vestro convertimini ad Deum, et auferte deos alienos de medio vestri, et servite Domino soli, et liberavit vos de manu inimicorum vestrorum. Audite haec omnes gentes: auribus percipite qui habitatis orbem.

*Responsorium* (Br Goth 174)

(Cfr. Ex 16,10; Is 33, 5-6)

Apparuit claritas Dei in nube.  
 Sicut in temporibus Moysi.  
 Et manifestabitur quemadmodum Salomon deprecatus est.  
 V/ Manifestatus est Dominus, quoniam habitavit in excelso;  
 implevit Sion iudicio et iustitia,  
 et erit fides in temporibus suis.  
 R/ Sicut in temporibus Moysi.  
 Et manifestabitur quemadmodum Salomon deprecatus est.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Sicut in temporibus Moysi.  
 Et manifestabitur quemadmodum Salomon deprecatus est.

*Preces* (Br Goth 174)

Clamamus ad te, Deus, exaudi nos.  
 R/ Et a flagello irae tuae libera.  
 V/ Contritos fove, et humiliatos tuere,  
 elisos erige, deprecantibus miserere.  
 R/ Et a flagello irae tuae libera.  
 V/ Deus excelse, clamorem nostrum attende,  
 peccata dimitte, et pluviam cito largire.  
 R/ Et a flagello irae tuae libera.  
 V/ Exaudi flentes et consolare lugentes;  
 gaudium captivis, et patriam redde peregrinis.  
 R/ Et a flagello irae tuae libera.

*Supplicatio* (Br Goth 174-175)

Oremus.  
 Auctorem lucis Dominum nostrum Iesum Christum,  
 cum omni supplicatione rogemus:  
 ut nos claritate sua propitiis illustrare dignetur.  
 R/ Praesta, aeterne omnipotens Deus.  
 Kyrie eleison.  
 R/ Christe eleison. Kyrie eleison.

*Compleuria* (Br Goth 175-176)

Aperiatur, quaesumus, Domine, os nostrum sapientia;  
 et corde meditemur, et lingua loquamus prudentiam:  
 et ne iumentis insipientibus comparemur,  
 disciplinis divinae legis erudiamur;

ut te solummodo intelligentia nostra assequens ambiat,  
quem aeterno in gaudio cum sanctis omnibus laudans,  
praemia sempiterna suscipiat.

*Pater noster*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*Conclusio*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

### **Ad sextam**

(*Ad sextam, omnia dicantur ut in sexta,  
quae dicitur per totum annum*)

*Psalmus 53 (BrGoth 953)*

*Antiphona (Br Goth 953)*

(Ps 53, 3)

Deus, in nomine tuo salvum me fac, et in virtute tua iudica  
me.

Deus, exaudi orationem meam, \* auribus percipe verba oris  
mei!

Quoniam superbi insurrexerunt adversum me, + et fortes  
quaesierunt animam meam \* et non proposuerunt Deum an-  
te conspectum suum.

Ecce enim Deus adiuvat me, \* et Dominus susceptor est ani-  
mae meae.

Converte mala super inimicos meos \* et in veritate tua dis-  
perde illos.

Voluntarie sacrificabo tibi, \* confitebor nomini tuo, Domine,  
quoniam bonum est;  
quoniam ex omni tribulatione eripuit me, \* et super inimicos  
meos despexit oculus meus.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula  
saeculorum. Amen.

*Psalmus 118, 121-128 (Br Goth 953)*

Feci iudicium et iustitiam; \* non tradas me calumniantibus me.  
 Sponde pro servo tuo in bonum; \* non calumnientur me superbi.  
 Oculi mei defecerunt in desiderio salutaris tui \* et eloquii iustitiae tuae.  
 Fac cum servo tuo secundum misericordiam tuam \* et iustificationes tuas doce me.  
 Servus tuus sum ego; \* da mihi intellectum, ut sciam testimonia tua.  
 Tempus faciendi Domino; \* dissipaverunt legem tuam.  
 Ideo dilexi praecepta tua \* super aurum et obryzum.  
 Propterea ad omnia mandata tua dirigebar, \* omnem viam mendacii odio habui.  
 Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Psalmus 118, 129-136 (Br Goth 953)*

Mirabilia testimonia tua, \* ideo servavit ea anima mea.  
 Declaratio sermonum tuorum illuminat \* et intellectum dat parvulis.  
 Os meum aperui et attraxi spiritum, \* quia praecepta tua desiderabam.  
 Convertere in me et miserere mei \* secundum iudicium tuum cum diligentibus nomen tuum.  
 Gressus meos dirige secundum eloquium tuum, \* et non dominetur mei omnis iniquitas.  
 Redime me a calumniis hominum, \* ut custodiam mandata tua.  
 Faciem tuam illumina super servum tuum \* et doce me iustificationes tuas.  
 Rivulos aquarum deduxerunt oculi mei, \* quia non custodierunt legem tuam.  
 Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Psalmus 118, 137-144 (Br Goth 953)*

Iustus es, Domine, \* et rectum iudicium tuum.  
 Mandasti in iustitia testimonia tua \* et in veritate nimis.  
 Consumpsit me zelus meus, \* quia oblii sunt verba tua ini-mici mei.

Ignitum eloquium tuum vehementer, \* et servus tuus dilexit illud.

Adulescentulus sum ego et contemptus; \* mandata tua non sum oblitus.

Iustitia tua iustitia in aeternum, \* et lex tua veritas.

Tribulatio et angustia invenerunt me; \* praecepta tua delectatio mea est.

Iustitia testimonia tua in aeternum; \* intellectum da mihi, et vivam.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Deus, in nomine tuo salvum me fac, et in virtute tua iudica me.

*Responsorium* (Br Goth 954)

(Cfr. Ps 122,1)

Miserere, miserator; miserere nobis.

V/ Ad te levamus oculos nostros, qui habitas in caelis.

R/ Miserere nobis.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, in saecula saeculorum. Amen.

R/ Miserere nobis.

*Lectio* (Br Goth 954)

(Mich 6,8)

Lectio libri Michaeae Prophetae.

R/ Deo gratias.

In dielus illis: Locutus est Michaeas, dicens: Indicatum est tibi, o homo, quid sit bonum et quid Dominus quaerat a te: utique facere iudicium et diligere caritatem et sollicitum ambulare cum Deo tuo.

R/ Amen.

*Lectio* (Br Goth 954)

(Rm 7,24-25)

Epistola Pauli Apostoli ad Romanos.

R/ Deo gratias.

Fratres: Infelix ego homo! Quis me liberabit de corpore mortis huius? Gratias autem Deo per Iesum Christum Dominum nostrum!

R/ Amen.

*Hymnus* (Br Goth 954)

Rector potens, verax Deus,  
qui temperas rerum vices,  
splendore mane instruis,  
et ignibus meridiem.

Extingue flamas litium,  
aufer calorem noxiun,  
confer salutem corporum,  
veramque pacem cordium.

Praesta, pater piissime,  
Patrique comprar Unice,  
cum Spiritu Paraclito  
regnans per omne saeculum. Amen.

*Clamores* (Br Goth 955)

(Cfr. Ps 50,13; Ps 90,6)

Ne proicias nos, Deus, a facie tua;  
et Spiritum Sanctum tuum ne auferas a nobis.  
V/ A ruina, et daemonio meridiano,  
Deus sancte custodi nos.

R/ Ne proicias nos, Deus, a facie tua;  
et Spiritum Sanctum tuum ne auferas a nobis.  
V/ A ruina, et daemonio meridiano,  
Deus sancte custodi nos.

R/ Ne proicias nos, Deus, a facie tua;  
et Spiritum Sanctum tuum ne auferas a nobis.  
V/ A ruina, et daemonio meridiano,  
Deus sancte custodi nos.

*Supplicatio* (Br Goth 955)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,  
cum omni supplicatione rogemus:  
ut nobis auxilium de caelo,  
et misericordiam suam largam propitius tribuere dignetur.  
R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

*Compleuria* (Br Goth 955)

Deus, qui horarum tempora consecras,  
sextae horae curriculo  
pro mundi salvatione triumphasti in crucis patibulo;  
tibi et Ecclesia tua sub huius sanctificatione temporis,  
et mentis obsequia defert, et confessionis pecamina profert.  
Proinde rogamus,  
ut ita huius celebritatis obsequia tibi depromamus,

dum vivimus,  
ut ad te coronandi meramur venire post transitum.

*R/ Amen.*

Tua protegente misericordia, Deus noster,  
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Pater noster*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*Supplicatio*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Benedictio* (Br Goth 955)

*Diac.* Humiliate vos benediction Deo.

*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.

*R/ Et cum spiritu tuo.*

Salutare tuum Domine, famulis tuis tribuere dignare.

*R/ Amen.*

Orationes suscipe, petitiones supple, et peccata dimitte.

*R/ Amen.*

A languoribus cura,  
et fidelium pectora  
a delictorum maculis purga.

*R/ Amen.*

Adiuvante tua dextera, Deus noster,  
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Conclusio*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

**Ad nonam***(Ad nonam dicantur ut in secundo die praeterito ieiuniorum)***OFFICIUM IN DIEM APPARITIONIS DOMINI****Ad vesperum***Oblatio luminis**(Ut in ordinario in officio festivo)**Vespertinum* (AL, 113; T35.7, 390; Br Goth 175)

(Cfr. Ier 31,35; cfr. Is 51,15; Ps 146,4; Iob 9,7; 26,13)

Qui fecit solem in splendore diei,  
lunam et stellas in lumine noctis.

*V/ Qui turbat mare et resonat fluctus eius,  
Dominus omnipotens nomen est illi.*

*R/ Et stellas in lumine noctis.*

*V/ Qui numerat multitudinem stellarum,  
et omnibus eis nomina vocat.*

*R/ Et stellas in lumine noctis.*

*V/ Qui claudit stellas et ponet eas quasi sub signaculo.*

*R/ Et stellas in lumine noctis.*

*V/ Qui ornavit caelos claritate solis,  
ipsum adorent principes terrae.*

*R/ Et stellas in lumine noctis.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et stellas in lumine noctis.*

*Oratio* (Br Goth 175)

Domine, apud quem est fons vitae,  
in cuius lumine aspicimus lumen;  
enutri nos in tuae scientiae splendorem:  
ut sitientibus nobis vitalem impartias potum;  
et caligantium animarum  
superno lumine restituas intellectum.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Sonus* (AL, 113; T35.7, 391; Br Goth 175)

(Cfr. Ps 71,17.7-11)

Ante solem permanet nomen Domini,  
et ante lunam sedes eius,  
et benedicentur in eo omnes tribus terrae,  
omnes gentes magnificabunt eum, alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Orietur in diebus eius iustitia  
et abundantia pacis donec extollatur luna,  
et dominabitur a mari usque ad mare  
et fluminibus usque ad fines terrae,  
coram illo Etiopes procident.

R/ Omnes gentes magnificabunt eum, alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Reges Tharsis et insulae munera offerunt,  
reges arabum et Sabaa dona adducent,  
et adorabunt eum in conspectu eius omnes reges terrae.

R/ Omnes gentes magnificabunt eum, alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Omnes gentes magnificabunt eum, alleluia, alleluia, alleluia.

*Antiphona* (AL, 113; T35.7, 392; Br Goth 177)

(Cfr. Is 60,1-3; 51,17)

Ierusalem, in te apparebit Dominus  
et honor eius in te videbitur,  
et ibunt gentes in lumine tuo,  
et reges in splendore tuo ambulabunt.

V/ Ierusalem, quae bibisti de manu Domini calicem irae eius.

R/ Et ibunt gentes in lumine tuo,  
et reges in splendore tuo ambulabunt.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et ibunt gentes in lumine tuo,  
et reges in splendore tuo ambulabunt.

*Antiphona* (AL, 114; T35.7, 393)

(Cfr. Zach 14,16; Ps 86,3)

Ierusalem,  
ab extrema terrae per singulos annos ad te venient  
ut adorent Dominum omnipotentem  
et celebrent festivitatem gloriae.

V/ Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei.

R/ Ut adorent Dominum omnipotentem

et celebrent festivitatem gloriae.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Ut adorent Dominum omnipotentem  
 et celebrent festivitatem gloriae.

*Alleluiaiticum* (AL, 114; T35.7, 394)

(Cfr. Is 60,2; Ps 147,1)

Ierusalem, super te orietur Dominus, alleluia;  
 et gloria eius in te videbitur, alleluia, alleluia.  
 V/ Lauda Ierusalem Dominum, lauda Deum tuum Sion.  
 R/ Et gloria eius in te videbitur, alleluia, alleluia.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Et gloria eius in te videbitur, alleluia, alleluia.

*Hymnus* (Br Goth 176; T35.7, 395)

Illuminans Altissimum  
 micantium astrorum globum.  
 Pax, vita, lumen, veritas.  
 Iesu, fave precantibus.

Sed mystico baptismate  
 fluenta Iordanis, retro  
 conversa quodam tempore,  
 praesenti sacravit die.

Seu stella partum Virginis  
 caelo micans signaverit.  
 Et hic adoratus die,  
 praesepe Magos duxerit.

Vel hydriis plenis aquae  
 vini saporem infunderit,  
 hausit minister conscientius,  
 quod ipse non impleverat.

Aquas colorari videns  
 ineibriari flumina,  
 mutata elementa stupent  
 transire usus alteros.

Sic quinque millibus viris  
 dum quinque panes dividunt,  
 edentium sub dentibus  
 in ore crescebat cibus.

Multiplicabatur magis  
 dispendio panis suo,  
 qui haec videns mirabatur  
 iuges meatus fontium.

Inter manus frangentium  
 panis rigatur profluus,  
 intacta, quae non fregerant  
 fragmenta subrepunt viri.

Memento salutis Auctor,  
 quod nostri quondam corporis,  
 ex illibata Virgine  
 nascendo formam sumpseris.

Gloria tibi Domine,  
 qui natus es de Virgine,  
 cum Patre et Sancto Spiritu  
 in sempiterna saecula. Amen.

*Versus* (AL, 114; T35.7, 395)

(Ps 71,17)

V/ Ante solem permanet nomen eius.

R/ Et benedicentur in ipso omnes tribus terrae.

*Supplicatio* (Br Goth 176)

Oremus.

Auctorem lucis Dominum nostrum Iesum Christum,  
cum omni supplicatione rogemus,  
ut nos, lumine claritatis suae,  
propitius illuminare et illustrare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison. Kyrie eleison.

*Completuria* (OV 386; T35.7, 396; Br Goth 176-177)

Alpha et omega, initium et finis,  
Deus et Homo, infinitus et praefinitus;  
in quo et principium deitas  
et ultimum sentitur humanitas,  
excedens omnia, vivificans cuncta,  
et continens universa:  
miserere nobis, qui dignatus es nasci pro nobis,  
dum in te perennes, et nobis appares;  
dum in te subsistis, et nobis subvenis;  
dum nusquam a Patre potentialiter dees,  
et ad salvandos miseros clementialiter ades;  
dum caelestia reples, et terrena non deseris:  
perfice in nobis, quaesumus, beneficium piissimi Redemptoris,  
dum conservas gloriam inaestimabilis Conditoris;  
ut, pietate, qua redemptor assistis,  
indulctor quoque criminum sentiaris.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Pater noster*

(*Ut in ordinario, in officio festivo*)

*Petitio*

(Ut in ordinario in officio festivo)

*Benedictio* (OV, 387; T35.7, 397; Br Goth 177)*Diac:* Humiliate vos benedictioni.*Presb:* Dominus sit semper vobiscum.*R/* Et cum spiritu tuo.

Benedicat vobis Alpha et Omega cognominatus,  
omnipotentis Dei Patris, Unigenitus Filius.

*R/ Amen.*

Qui est initium et finis,  
ipse vos secum victuros attollat temporibus infinitis.

*R/ Amen.*

Atque erectos a malis, ita illustret lumine claritatis,  
ut vos et gloriae praemiis, et donis ditet aeternitatis.

*R/ Amen.*

Auxiliante sua misericordia, qui vivit cum Deo Patre,  
et regnat cum Spiritu Sancto, unus Deus,  
in saecula saeculorum.

*R/ Amen.**Psallendum* (AL, 114; T35.7, 398)

(Cfr. Is 52,1; cfr. Apc 21,18.21)

Ierusalem, civitas sancta, ornamentis martyrum decorata,  
cuius plateae resonant laudes de die in diem.

Plateae Ierusalem et muri eius ex auro mundo,  
portae eius margaritae ornatae,  
et per omnes vicos resonat alleluia.

*Oratio* (Br Goth 177)

Domine Deus,  
qui adventum Unigeniti Filii tui  
Ioannem puerum praecurrere voluisti;  
ut missus a te,  
viam Christo incredulorum cordibus praepararet,  
sanando contribulatos corde,  
et caecis restituendo luminis claritatem:  
suffragio eius et caecitatem cordis illumina,  
et tribulationes cordium nostrorum  
in aeternum gaudium muta;  
ut qui nativitatem Unigeniti Filii tui

gaudio christiano attollimus,  
in adventu iudicii eius nullis poenarum vinculis contristemur.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Conclusio*

(*Ut in ordinario, in officio festivo*)

**Ad officium matutinum**

*Psalmus LXXI*

*Antiphona* (AL, 114; T35.7, 399)

(Ps 71,17)

Ante solem permanet nomen eius.

Deus, iudicium tuum regi da \* et iustitiam tuam filio regis;  
iudicet populum tuum in iustitia \* et pauperes tuos in iudicio.  
Afferant montes pacem populo, \* et colles iustitiam.

Iudicabit pauperes populi + et salvos faciet filios inopis \* et  
humiliabit calumniatorem.

Et permanebit cum sole et ante lunam, \* in generatione et  
generationem.

Descendet sicut pluvia in gramen \* et sicut imber irrigans  
terram.

Florebit in diebus eius iustitia et abundantia pacis, \* donec  
auferatur luna.

Et dominabitur a mari usque ad mare \* et a Flumine usque  
ad terminos orbis terrarum.

Coram illo procident incolae deserti, \* et inimici eius terram  
lingent.

Reges Tharsis et insulae munera offerent, \* reges Arabum et  
Saba dona adducent.

Et adorabunt eum omnes reges, \* omnes gentes servient ei.

Quia liberabit inopem clamantem \* et pauperem, cui non  
erat adiutor.

Parcet pauperi et inopi \* et animas pauperum salvas faciet.  
Ex oppressione et violentia redimet animas eorum, \* et pre-  
tiosus erit sanguis eorum coram illo.

Et vivet, et dabitur ei de auro Arabiae, + et orabunt pro ipso

semper; \* tota die benedicent ei.  
 Et erit ubertas frumenti in terra, \* in summis montium fluctuabit;  
 sicut Libanus fructus eius \* et florebit de civitate sicut fenum terrae.  
 Sit nomen eius benedictum in saecula, \* ante solem permanebit nomen eius.  
 Et benedicentur in ipso omnes tribus terrae, \* omnes gentes magnificabunt eum.  
 Benedictus Dominus Deus, Deus Israel, \* qui facit mirabilia solus.  
 Et benedictum nomen maiestatis eius in aeternum; \* et replebitur maiestate eius omnis terra. Fiat, fiat.  
 Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saecularorum. Amen.

*Ant.* Ante solem permanet nomen eius.

*Vel*

*Psalmus III*

*Antiphona* (AL 114; T35.7, 399)

Gloria tibi, Rex unigenite.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

*Ant.* Gloria tibi, Rex unigenite.

*Collecta de psalmo LXXI vel de psalmo III*

(OV 360; Em 30, 1003; T35.7, 400; L4, 376)

Tibi semper gloria,  
 cuius gloriam in assumpto homine vidimus,  
 quasi gloriam Unigeniti a Patre,  
 plenum gratia et veritate;  
 praesta ergo nobis, quaesumus, abundantia pietatis,  
 te pro nobis humilem fide agnoscere veritatis,  
 et coaeternum Patri credere permanentem in gloria deitatis.  
*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Missa I*

*Antiphona* (AL, 114; T35.7, 401; Br Goth 178)

(Cfr. Mt 2,1-2; Ps 71,2)

In diebus Herodis regis,  
ecce Magi ab Oriente venerunt Ierosolimam dicentes:  
ubi est qui natus est rex Iudeorum?.

Vidimus enim stellam eius in Oriente,  
et venimus adorare eum.

V/ Deus iudicium tuum regi da,  
et iustitiam tuam filio regis.

R/ Vidimus enim stellam eius in Oriente,  
et venimus adorare eum.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Vidimus enim stellam eius in Oriente,  
et venimus adorare eum.

*Oratio* (OV, 388; T35.7, 402; Br Goth 178)

Rex omnium saeculorum, Christe Deus altissime,  
qui in diebus Herodis regis, de virgine natus,  
Magis te quaerentibus, novi es in sidere declaratus;  
appareat in nobis virtutis tuae praesidium,  
ad depellendas omnes pernicies tenebrarum,  
quo sic maiestatis tuae sidus in nobis resplendeat;  
ut, ad te quaerendum,  
nulli se nobis errorum obices interponant;  
quo et, ad te videndum curramus alacriter,  
et, te viso, iucundemur instanter.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Antiphona* (AL 114; T35.7, 403)

(Cfr. Mt 2,7-8; cfr. Ps 71,7)

Herodes occulte vocavit Magos  
et misit eos in Bethlehem dicens:  
ite et interrogate de puerō diligenter,  
et dum inveneritis eum nuntiate mihi,  
ut et ego veniens adorem eum.

V/ Orietur in diebus eius iustitia, donec extollatur luna.

R/ Ut et ego veniens adorem eum.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ut et ego veniens adorem eum.

*Oratio* (OV, 389; T35.7, 404; Em 30, 1085)

Deus qui Magos, errorum principes,  
stellae fulgentis indicio subsequentes,  
ad agnitionem veritatis per viam recti itineris adduxisti,  
et de manu persecutoris ut princeps pacificus liberasti,  
quos utique Herodes occulte vocans,  
ut ad te accederent instruebat,  
simulantis decipula, dum te reperiunt viam:  
te quaesumus, ut in ecclesia tua pacis iura conserves,  
et nos ab omnibus scandalis et tentatoribus liberes;  
ut qui in fide catholica  
sacramentorum tuorum sumus usquequaque custodes,  
cum omnibus sanctis  
aeternae beatitudinis haberi mereamur participes.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Alleluiaiticum* (AL, 115; T35.7, 405; Em 30, 1086)

(Cfr. Mt 2,9.11; Ps 146,4)

Praecedens magos stellam stetit supra ubi erat puer, alleluia;  
et intrantes domum invenerunt puerum cum Maria, alleluia;  
et procidentes adoraverunt, alleluia, alleluia.

V/ Qui numerat multitudinem stellarum,  
et omnibus eis nomina vocans.

R/ Et procidentes adoraverunt, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et procidentes adoraverunt, alleluia, alleluia.

*Oratio* (OV, 390; T35.7, 406; Br Goth 183)

Christe, Filius Dei,  
qui praecessione radiantis stellae  
te ipsum in praesepio positum  
Magis te quaerentibus voluisti ostendere;

praecedente nos vel subsequente gratia tua,  
aeternum nobis sidus refulgeat,  
quo te quotidie inveniamus edendum,  
qui cibus factus es redemptorum.

*R/ Amen.*

Per gratiam pietatis suae, qui est benedictus,  
in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Responsorium* (AL, 115; T35.7, 407; Em 30, 1087; Br Goth 178)  
(Cfr. Ez 26, 15-16; Ps 71,10)

Ierusalem, ecce apparuit in te Rex regum,  
et commovebuntur insulae de locis suis,  
omnes principes gentium descendenter de thronis suis,  
et auferent diadema de capita sua  
ut offerant ei cum lapidibus pretiosis aurum mundum.

*V/ Reges Tharsis et insulae munera offerunt;*  
*reges Arabum et Saba dona adducent.*

*R/ Ut offerant ei cum lapidibus pretiosis aurum mundum.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Ut offerant ei cum lapidibus pretiosis aurum mundum.*

*Oratio* (OV, 391; T35.7, 408; Em 30, 1088; Br Goth 178)

Deus, Dei Filius, Patris summi ineffabilis virtus,  
qui novo sidere in gentibus rex regum ostenderis magnus,  
et in civitate illa beata appares gloriosus;  
quem insulae tremunt,  
cui principes et nationes gentium obsequuntur,  
dum tibi omnia regna cedunt,  
tibique regum diademata substernuntur;  
dignare iam per gratiam,  
nostris te ostendere in sensibus pium,  
et in conversationibus manifestum;  
ut, primitias spiritus habentes,  
ea tibi semper munera dedicemus,  
per quem introire beatam illam Ierusalem  
pacatis cordibus mereamur,  
ubi, tibi mundissimum aurum nostrorum operum deferentes,  
regni tui mereamur esse participes.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Missa II*

*Antiphona* (AL, 115; T35.7, 409)

(Ps 28,3)

Venit Jesus a Galilea ad Ioannem ut baptizaretur ab eo,  
et dixit ad eum:

Ioannes, ego a te debedo baptizari,  
et ait ad eum: Domine, sine modo  
sic enim nos opportet impleri omnem iustitiam.

*V/ Vox Domini super aquas,*  
Deus maiestatis intonuit, Dominus super aquas multas.

*R/ Domine, sine modo*  
sic enim nos opportet impleri omnem iustitiam.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Domine, sine modo*  
sic enim nos opportet impleri omnem iustitiam.

*Oratio* (OV, 392; T35.7, 410)

Domine Iesu Christe,  
qui Iordanis alveum et baptizandus et sanctificaturus intrasti,  
quo documento  
iustitiae et humilitatis monstrares exemplum,  
et sanctificationis perficeres beneficium;  
purifica conscientiam nostram  
inexhausto tui munera dono,  
quo in baptismi sacramento,  
et Patris vocem, et Filii proprietatem,  
et Spiritus Sancti manifestam probamus ostensionem,  
dum in mysterio beatae Trinitatis  
perficitur plenitudo nostrae salutis.

*R/ Amen.*

Ipsò praestante et auxiliante,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in aeterna saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (AL, 115; T35.7, 411)

(Ps 76,17)

Ioannes testimonium perhibuit de illo dicens:  
 vidi caelos apertos, et descendit Spiritus Sanctus  
 corporali specie quasi columba in ipso,  
 et ego vidi, et testimonium perhibeo quia hic est Filius Dei.

*V/ Viderunt te aquae, Deus, viderunt te aquae  
 et timuerunt, et turbatae sunt abyssi.*

*R/ Et ego vidi, et testimonium perhibeo  
 quia hic est Filius Dei.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et ego vidi, et testimonium perhibeo  
 quia hic est Filius Dei.*

*Oratio* (OV, 393; T35.7, 412; Em 30, 1089)

Christe, rex noster et Domine,  
 super quo baptizato, perhibentis Ioannes testimonio,  
 credimus Spiritum Sanctum  
 in columbae speciem descendisse:  
 praebet nobis, ita mysteriorum tuorum arcana cognoscere,  
 quatenus id virtutibus proficiat, non ruinae;  
 ut, qui de te visionem percipimus gloriae,  
 nulla inflamur superbiae vanitate;  
 quo alta nos sic semper miraculorum cognitio  
 ad aethera pertrahat,  
 ut nullus vanitatis turbo corrumpat;  
 ut qui aquis Iordanis per ministrum humilem tingueris,  
 nos in te iam renatos eleves a peccatis.

*R/ Amen.*

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
 qui in Trinitate unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Alleluiaiticum* (AL, 115; T35.7, 413; Em 30, 1090)

(Ps 113, 3)

Ierusalem, descenderunt filii tui e medio Iordanis,  
 ut tingeretur aqua benedictionis, alleluia, alleluia.  
*V/ Mare vidit et fugit, Iordanis conversus est retrorsum.*  
*R/ Ut tingeretur aqua benedictionis, alleluia, alleluia.*  
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*

in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Ut tingeretur aqua benedictionis, alleluia, alleluia.*

*Oratio* (OV, 394; T35.7, 414; Em 30, 1091)

Deus omnipotens,  
cuius continuo filii efficimur,  
dum tinctione salutaris aquae purgamur:  
fac nos ita benedictionis tuae percipere donum,  
ut merito supernae illius Ierusalem filii appellemur;  
ut qui gentibus es manifestatus in sidere,  
credentibus appareas in salutem;  
et qui nos renovasti benedictionis aqua per lavacrum,  
renoves in futuro per indultae gratiae repromissum.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Responsorium* (AL 115; T35.7, 415)

(Is 60,11)

Ierusalem, erit tibi Dominus lux aeterna,  
et Deus honor tuus,  
non enim in hoc casu tibi veniet sol et luna,  
tibi non deficiet in aeternum tempus.

*V/ Aperientur portae tuae iugiter,*  
*die ac nocte non claudentur.*

*R/ In aeternum tempus.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ In aeternum tempus.*

*Oratio* (OV, 395; T35.7, 416; Br Goth 177)

Fac nos, Domine, beatae illius Ierusalem visione laetari,  
et in gremio eius perpetua iucunditate attolli,  
in qua te, lux aeterna, radiare promittis,  
et cuius honor esse polliceris:  
largire ergo nobis, eius desiderio carnalibus exui nugis,  
et vestiri virtutibus copiosis;  
ut eam, cui tu apprendo factus es indeficiens lumen,  
nos amplectamur semper meritis genetricem.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Missa III*

*Antiphona* (AL, 116; T35.7, 417; Em 30, 1092; Br Goth 179)  
(Cfr. Mt 2,8; Ps 71,17)

Interrogabat Magos Herodes  
quod signum vidissent super natum Regem;  
stellam vidimus fulgentem cuius splendor illuminat orbem,  
et venimus adorare eum.

Quaerite diligenter Puerum, ut et ego veniens adorem eum.

*V/ Ante solem permanet nomen eius,*  
*et benedicentur in ipso omnes tribus terrae.*

*R/ Quaerite diligenter Puerum,*  
*ut et ego veniens adorem eum.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Quaerite diligenter Puerum,*  
*ut et ego veniens adorem eum.*

*Oratio* (OV, 396; T35.7, 418; Br Goth 179)

Domine Iesu Christe,  
qui ad interrogationem Herodis,  
ita Magorum ora praeconio veritatis tuae irradias,  
ut te regem regum per eos nuntiatum ostendas;  
dum se vidisse aiunt stellae refulgentis indicium,  
quod mundum illuminet universum:  
te quaesumus, te precamur;  
ut des in ecclesia tua visionis tuae lumen optatum,  
appareas etiam in ea sidus omnibus pretiosum;  
quo nulla adversarii interrogatione deterriti,  
sic magnalia tua praedicemus ore diffusso,  
ut aeternae lucis radiem usquequaque praesidio.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (AL, 116; T35.7, 419; Br Goth 178-179)  
 (Ps 71, 10-12; Ps 67,32)

Reges Tharsis et insulae munera offerunt,  
 reges Arabum et Sabaa dona adducent;  
 et adorabunt in conspectu eius omnes reges terrae,  
 omnes gentes serviunt ei;  
 quoniam ipse liberabit egenum a potente,  
 et pauperem cui non erat adiutor.

V/ Venient legati ex Aegypto,  
 Aethiopia praeveniet manus eius Deo.

R/ Quoniam ipse liberabit egenum a potente,  
 et pauperem cui non erat adiutor.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ Quoniam ipse liberabit egenum a potente,  
 et pauperem cui non erat adiutor.

*Oratio* (OV, 397; T35.7, 420; Em 30, 1093; Br Goth 179)

Domine Iesu Christe,  
 cui reges et insulae munera offerunt;  
 qui invicta virtute liberare venisti pauperem a potente,  
 et ex hostis antiqui potentia,  
 fragile humanum genus eripere miseratione superna;  
 cum nos a te prolongati,  
 tuarumque miserationum inopes facti,  
 illius nequitati subditi,  
 vinculisque peccaminum teneremur addicti:  
 sic tua nos iam nunc pietas,  
 et ab eius saevitia eruat,  
 et restitutos tibi secum permansuros commendet;  
 ut, qui nos te miserante redemptos fatemur,  
 remunerati, te donante, postmodum gloriemur.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
 qui in Trinitate, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Alleluiatricum* (AL, 116; T35.7, 421; Em 30, 1094; Br Goth 180)  
 (Is 45,14; Ps 118,89)

Viri sublimes ad te transibunt, et tui erunt, alleluia;  
 post te ambulabunt et te adorabunt, Domine,

alleluia, alleluia.

*V/ In aeternum Domine, verbum tuum permanet in caelo.*

*R/ Post te ambulabunt et te adorabunt, Domine,  
alleluia, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Post te ambulabunt et te adorabunt, Domine,  
alleluia, alleluia.*

*Oratio* (OV, 398; T35.7, 422; Em 30, 1095; Br Goth 180)

Adorabunt te, Domine Iesu Christe,  
omnes viri sublimes atque excelsi terrae,  
quoniam ipse, ut salvares homines,  
humilis nasci es dignatus in terris;  
in te enim vere Deus est,  
quia tu Verbum in carne absconditum, non mutatum,  
unum cum Patre possides regnum:  
confundantur proinde omnes qui adversantur tibi,  
dum aut sic erubescunt ut ad te redeant,  
aut in te confunduntur, si ad te minime convertantur;  
noster ergo Salvator salvandis nobis appareas,  
cum nos in te credere, et ad te transire,  
et te toto corde diligere praestas.

*R/ Amen.*

Regnante Domino nostro Iesu Christo,  
qui vivit cum Patre, et regnat cum Spiritu Sancto  
in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Responsorium* (AL, 116; T35.7, 423; Br Goth 182)

(Ps 116, 1)

Fulget caelum et terra splendet a claritate Dei,  
quia processit de habitaculo sancto suo  
sanare contribulatos corde et caecis reddere lumen.

Gaudete hodie universae gentes,  
quia in medio vestri Salvator apparuit, iam nolite pavere.

*V/ Laudate Dominum omnes gentes,  
et collaudate eum omnes populi.*

*R/ Quia in medio vestri Salvator apparuit, iam nolite pavere.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Quia in medio vestri Salvator apparuit, iam nolite pavere.*

*Oratio* (OV, 399; T35.7, 424; Em 30, 1096; Br Goth 182)

Fulget, Domine, caelum rutila serenitate astrorum,  
 terraque ipsa refulgenti lumine serenatur,  
 quia apparere dignatus es mundo de habitaculo sancto tuo;  
 sana ergo cordis nostri maestitiam,  
 qui ad hoc venisti, ut redimas universa;  
 illudque nostris oculis lumen attribue,  
 quo te purificati semper mereamur aspicere;  
 ut, qui apparitionis tuae gaudia laetabunda  
 nuntiamus in gentibus,  
 infinita tecum laetitia gaudeamus.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

#### *Missa IV*

*Antiphona* (AL, 116; T35.7, 425; Em 30, 1097; Br Goth 181)  
 (Nm 24, 16-17; Ps 109,3)

Dixit auditor sermonum Domini,  
 qui visionem Omnipotentis intuitus est:  
 videbo eum, sed non modo intuebor illum, sed non prope,  
 oriatur stella ex Iacob, et consurget homo de Israel.

*V/ Tecum principium in die virtutis tuae,*  
*in splendoribus sanctorum,*  
*ex utero ante luciferum genui te.*

*R/ Orietur stella ex Iacob, et consurget homo de Israel.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Orietur stella ex Iacob, et consurget homo de Israel.*

*Oratio* (OV, 400; T35.7, 426; Br Goth 181-182)

Tu es, Domine, stella veritatis, oriens ex Iacob,  
 homoque consurgens ex Israel,  
 et in novo sidere ostenderis Deus,  
 et in praesepio positus Deus et homo,  
 unus crederis Christus:  
 propter magnam ergo misericordiam tuam  
 visionis tuae nobis proroga gratiam,

appareat in nobis lucis tuae radiabile signum,  
 quod expellat omnes tenebras vitiorum;  
 ut, qui visionis tuae desiderio anhelamus,  
 visionis tuae praemio consolemur.

*R/ Amen.*

Praestante ipsius misericordia Dei nostri,  
 qui cum Patre et Sancto Spiritu, unus Deus,  
 gloriatur in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (AL, 116; T35.7, 427; Br Goth 182)

(Apc 22,13.16-17; Ps 64,10)

Ego sum alpha et omega,  
 primus et novissimus, principium et finis,  
 ego sum radix et genus David,  
 stella splendida et matutina;  
 Spiritus et Sponsa dicunt: veni,  
 et quae sitit veniat et accipiet aquam vitae gratis.

*V/ Flumen Dei repletum est aquis, parasti cibum illorum.*

*R/ Et quae sitit veniat et accipiet aquam vitae gratis.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et quae sitit veniat et accipiet aquam vitae gratis.*

*Oratio* (OV, 401; T35.7, 428; Br Goth 182)

Alpha et omega, principium et finis, radix, genus, filius,  
 Dominusque David, Christus, Deus et homo,  
 per quem utique est ille, ex quo esse dignatus es:  
 esto nobis propitius,  
 dum nos et, ut David, Dominus regis,  
 et, ut humilis misericors redimis;  
 ut, sceptro tuo subiciens devotionem nostram,  
 solus nos possideas in aeternum,  
 qui solus victor factus es infernorum.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Alleluiaiticum* (AL, 117; T35.7, 429)

(Cfr. Lc 1,78-79; Ps 111,4)

Visitabit nos oriens ex alto  
 ut luceret eis qui in tenebris sunt,  
 ad dirigendos pedes nostros in viam pacis, alleluia, alleluia.  
*V/ Exortum est in tenebris lumen rectis,*  
*misericors et miserator et iustus.*  
*R/ Ad dirigendos pedes nostros in viam pacis,*  
*alleluia, alleluia.*  
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*  
*R/ Ad dirigendos pedes nostros in viam pacis,*  
*alleluia, alleluia.*

*Oratio* (OV, 402; T35.7, 430)

Domine Iesu Christe, quo oriente visitati sumus ex alto;  
 ambulantibus in tenebris lux magna resplende,  
 et sedentibus in regione umbrae mortis vitale lumen appare,  
 ut, dum fulgore tuo peccatorum tenebras effugaveris,  
 virtute tua mortis potestatem evacues;  
 quo sic te nunc apparente illustremur,  
 ut, te regnante, a mortis imperio liberemur.

*R/ Amen.*

Ipsò praestante, qui vivit cum Deo Patre et Spiritu Sancto,  
 in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Responsorium* (AL, 117; T35.7, 431; Em 30, 1098)

(Ps 92,1)

Sedet Rex in throno Patris sui,  
 quia praeparatum est regnum illius nimis,  
 quia a Domino datum est regnum  
 et dedit Dominus requiem populo suo,  
 quia suscitabit regem sapientem universae terrae.  
*V/ Dominus regnabit decorem induit,*  
*induit Dominus fortitudinem et praencixit se virtutem.*  
*R/ Quia suscitabit regem sapientem universae terrae.*  
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*  
*R/ Quia suscitabit regem sapientem universae terrae.*

*Oratio* (OV, 415; T35.7, 432; Br Goth 654-655)

Rex regum immense,  
 qui in throno Patris sedens, patriumque solium retinens,  
 non ad iudicandum sed ad salvandum mundum venisti:  
 da requiem populo tuo ab omnibus oneribus,  
 quibus onerati consistimus;  
 ut, qui apparuisti Rex gloriosus in terra,  
 mitis existas, cum manifestata fuerit gloria tua.

*R/ Amen.*

Auxiliante sua misericordia, qui vivit cum Deo Patre,  
 et regnat cum Spiritu Sancto, unus Deus,  
 in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

### *Missa V*

*Antiphona* (AL, 117; T35.7, 433; Em 30, 1100)

(Ps 65,4)

Omnis terra exultabit et laetata est,  
 quia nova lux procedens  
 visa est apud omnes populos urbes atque provincias,  
 et ubicumque veniebat, magna exultatio erat.

*V/ Omnis terra adoret te, et psallat tibi.*

*R/ Et ubicumque veniebat magna exultatio erat.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
 in saecula saeculorum. *Amen.*

*R/ Omnis terra adoret te, et psallat tibi.*

*Oratio* (OV, 404; T35.7, 434; Em 30, 1101)

Omnis terra, Domine, laetatur,  
 exultatque multitudo credentium  
 qui nova lux prodisti omnium saeculorum:  
 da ergo nobis, huius apparitionis tuae festum  
 ita promptissima devotione excolere,  
 ut, quidquid prompta credimus fide,  
 aeterna mereamur consequi in mercede,  
 ut te videamus in iubilio,  
 qui olim es agnitus sidere declarato.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (AL 117; T35.7, 435; Em 30, 1102)  
(Ps 95,11)

Dies sanctificatus illuxit nobis,  
venite gentes et adorate Dominum;  
quia hodie apparuit lux magna in terra.

V/ Laetentur caeli et exultet terra,  
commoveatur mare et plenitudo eius.

R/ Quia hodie apparuit lux magna in terra.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Quia hodie apparuit lux magna in terra.

*Oratio* (OV, 405; T35.7, 436; Em 30, 1103; Br Goth 181)

Deus, sanctifier dei hodiernae,  
qui sanctae huius festivitatis nomen de mirabilibus indidisti;  
da Ecclesiae tuae,  
ut sicut Epiphanie, id est hodierna sollemnitas,  
et declaratio et apparitio nuncupatur,  
ita in populo claritas maiestatis tuae fulgescat,  
et sanctitatis lumen appareat,  
ut plebs haec, in tuo nomine consecrata,  
hoc habeat iugiter in conversatione,  
quod haec festivitas appellatur ex nomine.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Alleluiaiticum* (AL 117; T35.7, 437; Em 30, 1104)  
(Ps 117,27)

In isto die fulget Dominus in gloriam suam super terram,  
ut exaltet et clarificet populum Israel  
quem eduxit de tenebris  
ostendere stellam praecclaram, alleluia.

V/ Constituite diem sollemnem in condensis  
usque ad cornua altaris.